Муниuипальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<варжеляйская средняя общеобразовательная школа)

Торбеевского муциципальногорайона Республики Мордовия
4З1046, Республика Мордовия, Торбеевский раЙон, с. Варжеляй-ул.2-я

Советская, д. 4З тел. (83456)2-S7-З5.

Приказ J\t 46

от 01 сентября2O2З года

<<о создании общественного (родительского)контроля за организацией и
качеством школьного питания)>

На основании ФедераJIьного закона <<Об образовании Российской Федераrlии) от
01.03.2020 м 47-Фз, ко внесении изменений в Федеральный закон ко качестве пищевьIх
продуктоВ) и ст.37 Федерального закона от 29.|2 20|2Ns273-Ф3 коб образовании в Рос-
сийской Фелераuии> в части совершенствования правового регулирования вопросов
ОбеСпечения качества пищевых продуктов>, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20
РоспотребнадзОра РоссийскОй Федераuии кРодиТельский контролЬ за организацией горя-
чего питания детqй в образовательных организациях) от 18.05.2020г.

, ПРИКАЗЫВАЮ:,
1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для осуществления

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их IIро
хода на пищеблок (при обязательном) и следующем составе:

ПредседателЪ комиссии :Щыганова Анна Анлреевна
Члены комиссии.}

- ответстВеннаЯ за органиЗациеЙ питания - Писарь Людмила Сергеевна,
- Члены комиссии: Морозкина Т.Т.;Жилкина О.И.; Федосейкина Л.В.;ИвановаИ.И.

1. 1. Общественной комиссии осуществлять:
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организа-

ции питания обулающихся в школе;
- мониторинг кач9ства поставленной пролукции и соответствие количества продук-

тов питания rrоданной заявке;
- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции .за цолевым

использованием пищевой Продукции ,за организацией приема rrищи обуrающимися:
_ контроль организации питания обуrающихся за счёт родительских средств;
- обеспечение необходимьгх условий для соблюдения Об).,rающимися правил личной

гигиены и санитарного состояния пищеблоков;
- контроль за правомерностью определения - контицгента обуrающихся, имеющих

право на льготное питчlние;
_ контроль перераспределения неиспользованньIх рационов питания среди обуrаю-

щихся, состоящих в резервном списке;
- соблюдение графика работы столовой.
2. РезульТать] контРоля обсуждать на заседаниях, планёрках и делатF сообщения на

общешкольньж и классных родительских собраниях.
3, Писарь Людмиле Сергеевне., ответственной за питание, выпиgку из данного

приказа разместить на пищеблоке и на информационном стендах в общественных местах
для информирования родителей (законньrх представителей) обучаtощихся.

4. Чапайкиной Л.И ной за ведение cailTa школы, выписку из данного
приказа разместить сайте школы.

llриказа оставляю за собой.5. Контроль

Ы: JUа"/еф.А.Маскаева

		2023-10-13T09:58:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВАРЖЕЛЯЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"